



هم کلاسی  
[Hamkelasi.ir](http://Hamkelasi.ir)

پانچ ۵۱: <sup>تشریح</sup> از دلایلی ضرورت معاد، حکمت اس است و آیه شریفه «و ما خلقنا السَّماواتِ

و الارض و ما بینهن الا عین ما خلقنا ما آتینا لکم فیها حیات و ما فیها لکم فیها موت و ما فیها لکم فیها حیات و ما فیها لکم فیها موت

آسمانها و زمینها، به حکیم بودن خداوند است را دارد.

دقت شود که آیه در آیه ۱۱۰ هر یک از اینها <sup>مقتضی</sup>  $100$  در قیاس معاد است را دارد

نه ضرورت معاد.

دین دوزنگی (۱) - درس اول - ص

پانچ ۵۲: <sup>تشریح</sup> مطلقاً آیه اخذات که با ما را می فرستد ابر را بر این میزند پس

آن ابر را به سوی زمین میبرد، بلاییم در آن زمین میبرد را بدان [وید] پس از سرش زخمی میزند.

زنده تری زمین میبرد، رسیدن ابرهای باشد.

عبارت «در سنگین آدیان» به معنای زنده تری و سرخوشی است که در وقت (مسئله دوم)

است که در آن مسئله، با آنکه که انفع ضرورت در عالم می باشد و این صدها هزار سال

دو باره زخمی شوند در این هنگام آن نگاهت ها که در دنیا را از برای می کردند.

دین دوزنگی (۱) - درس اول - ص ۷۵ و ۷۶

محمد آقا صالح

سوال ۳۵: گزینہ ۴: آیت شریفہ دُنِيَا اِنْ يَكُنْ يَوْمَئِذٍ لِّمَن يَدَّ اَعْيُنُهَا فَاَنزَلْنَا سَحَابًا مِّنْ سَمَاءٍ مَّوَدَّةً لِّقَوْمٍ يَعْلَمُونَ

خبرداد، می شود به آنچه پیش [از سر] آورده و آنچه پیش [از سر] آورده است.

به واقع در طعن نامه اعمال، در کتبت آن به دارد. این در محضر صدرا و شرا، اعمال

آن حضرت و طهارت، قلمی از مودرت همان روشها را برای اعمال آن است. هیچ از

این همان و توانا، امرش را می با تندر صدرا و شرا، آن می می می: «و ان

كَلِمَةً لِّمَنْ يَخْتَصِمُ»

دین درستی (۱) - درس ۵ - ص ۷۷

سوال ۳۴: گزینہ ۳: مَطْلَبَةٌ؟ آیت شریفہ در قتی اذا جاد اقرهم الموت قال رب ارجعون

عقلی اعمال صافیا تدرت. در فوات یک راه به مقدم مگر، بزرگ آن به دنیا برای

(سزج)

انجام اعمال صحیح تدرت است. این افراد در روز میات می گویند: ای کاش (به دنیا) بازگردانده

می شود رایات پروردگار را تکذیب نمی کنیم و از مومنان می بودیم.

وقت شود آن از روی دوستی بگردان، افراد نادرت را می کند نه تدرت همه درت.

دین درستی (۱) - درس ۵ - ص ۷۸

سوال ۵۵: یاخ: گزیده ۲: هلاک در آن = هر گزیده به می بسنه نفسی اثره دارند ایا در این

سوال تبعات می بسنه نفسی را اثر آن در زندگی که موجب سعادت (من کاتبه نفسه سعادت)

اصلاح نفسی (شرقا الی صراطه صلاح النفسی) می شود: در وقت عملی تکبیر و احوط بجزویم: به عیب های

فرد واقعی شود و به نماهای خود احوط بپیرای گنزه است.

دین دوزنگی (۱) - درس ۸ - ص ۱۰۲

سوال ۵۶: گزیده ۲: آیه شریفه: یا ایها الذین آمنوا اتقوا عدهی و عودکم اریب و تکفون

الیمم بالتورثه: ای کسانی که ایمان آورده اید دشمنان خود را در دین خود نگه دارید [به گونه ای که]

آنان مهرهای تنیده، جنبای شکی، هم جینی (ره) در راستای بقیه عملی به دشمنان خدا است.

دین دوزنگی (۱) - درس ۹ - ص ۱۱۵ / دین دوزنگی (۳) - درس ۳ - ص ۳۵

سوال ۵۷: گزیده ۱: اریب اسی همواره به یوشن ها کسه کرده اند و آن را از رفته دیناری شمرده اند.

در آیه مسیبه یوشن اسیه زیادی داشته است و زمان معتقد به حضرت مسیح (ع) که شد

مانند حضرت مریم (س) سوی خود را میوشن شد و با حجب دارد کاسه شوند. زمان رابعه دقتیسی

همواره یکی از مایل ترین جای - ما را انتخاب کرده اند.

گزیده ۲: آیه سیه سیه در نظر سوال سیه

۴: عیبه زمان رابعه دقتیسی یوشن حضرت مریم (س) را انتخاب کرده اند نه همه مسیحیان.

دین دوزنگی (۱) - درس ۱۲ - ص ۱۴۶ ا د ۱۵۰

گمراهی

سوال ۵۸: تفسیر: آیه: «...» در جمله ما از آن صاعه . قرآن کریم

«...» یعنی به بلده متبعا: «...» و مسئله آن زنده کنیم سوره را .  
[آ-]

دین دزدگی (۲) - درس ۱ - ۶۵۵

سوال ۵۹: بیت: «...» در جمله در پی گمراهی دست جان ما دامن وی»

بیتگر این مفهوم است که رسول خدا (ص) از راه ما این راه را هدایت می کند

بنام این بیتگر «...» تحت کوشش و دلسوزی پیامبر (ص) در هدایت مردم است .

تأمله: لاضرار . هیچ از قوانین شطرنج نترسید اسلام است و تدبیر و تدبیر در دین است

دین اسلام می باشد .

دین دزدگی (۲) - درس ۲ و ۵ - ۵۵ - ۳۱ و ۷۷

سوال ۶۰: تفسیر: آیه: «...» در جمله ما از آن صاعه . قرآن کریم

در آیه در تفسیر [قرآن] آورده است: «...» متفکر از آنچه مورد نظر است ، نیازهای مربوط به

بیمه زندگی و هدایت آن است: یعنی همین نیازهای که پیامبران به خاطر آن ها

فرستاده شده اند . این سخن بیتگر در جامعیت و همه جانبه بودن ، قرآن کریم است .

دین دزدگی (۲) - درس ۳ - ص ۴۱

محمد آقاي صاحب

سوال ۶۱: گزینش ۲: از آن جایی که در آیه شریفه «الَّذِينَ آمَنُوا وَتَحْمِلُوا الصَّلَاةَ وَتَوَاقَفُوا بِالْحَقِّ وَتَوَاقَفُوا بِالْقَبْرِ» - اینها در عمل صالح اند و تروا است، مصداق آن اسیر المؤمنین (۲) است که آیه در آن آمده است «وَالَّذِينَ آمَنُوا وَتَحْمِلُوا الصَّلَاةَ وَتَوَاقَفُوا بِالْحَقِّ وَتَوَاقَفُوا بِالْقَبْرِ» از آن جایی که در این آیه به ترجمه <sup>مکمل</sup> به حق آمده شده است، مصداق یا رزقاً مطابق با رزق است، <sup>مکمل</sup> مهم <sup>مکمل</sup> «همی مع الحق - الحق مع علی» است.

درس او ۶ دین و زندگی (۲) - ص ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷

سوال ۶۲: گزینش ۳: اسیر المؤمنین علی (۲) در سخنهای علی متعدد، بارها سزاوار است به منع دستگیری در یکباره با حکومت بنی امیه بیع می داد و می فرمود: «تو نسیم خداوندی که با من بر دست قدرت است، آن بودم [تو می] آرزوی میروزی خواهی شد... آنان در راه باطلی که زمامداران می رودند تا با آن نروان او را می بریزد.»

دین و زندگی (۲) - درس ۷ - ص ۶۰

سوال ۶۳: اینکه در جامعه مهدوی، نیازمندی پیدا نخواهد شد - از نکات داده شود بی گس در عبادت گستره است.

اینکه در جامعه مهدوی انسانها به سبب آنکه می توانند نیز در آن صلح به هم تقرب می کنند و خیرخواه می گردانند و بی گس در آن راه می روند «است».

دین و زندگی (۲) - درس ۹ - ص ۱۱۹ و ۱۲۰

الحمد لله

②

سؤال ۶۲: بیخ: نرسید: ا: مطابق آیه: «إِنَّ اللَّهَ رَحِيمٌ وَرَبُّكُمْ فَاعْبُدوهُ هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ» آیه

جای فداوند رب و بیوردن است (عملت) دیگران؛ به او را بپرستند (عالون) بنام این ربوبیت الهی  
فایستگاری (عملت) به سستی فداوند است.

رد نرسید: در این آیه بیشتر به تعبیر اجتماعی توصیف عملی است، نه ذاتی که در آن

صفتی فعلیه صورت صیغ آیه است «فَاعْبُدوهُ»: او را بپرستید»

دین و زنده‌گی (۳) - درس ۳ - ص ۳۲

سؤال ۶۳: نرسید: در اسلام، اضافه شرط نبوی تمام اعمالی است که قرار به درگاه خداوند

عرضه دارد. (اضافه مضافی دیگر) از «توصیف عملی است» و در آیه شریفه «وَمَا آتَانَا أَعْظَمُ بِرِجَالِهِ

وَأَن تَقُومُوا لِرَبِّكُم مِّنْ قُدْرَتِكُمْ» (ایضا مضافی دیگر) (اضافه مضافی دیگر) برای فرائض  
بکن می‌کنند.

دین و زنده‌گی (۳) - درس ۴ - ص ۳۳ و ۳۴

سؤال ۶۴: مطابق عبارت قرآنی «وَذَلِكُمْ بِمَا كُنتُمْ تَعْمَلُونَ» (تعمیرت)، به خاطر کردار پیشین

نجات. «عقوبت» و «عجزات» ما به واسطه اعمال (اضافه مضافی دیگر) و «تعمیرت» در آن نقش

دارد (رد نرسید ۲).

دین و زنده‌گی (۳) - درس ۵ - ص ۵۵

محمد آقا

سوال 57: تفسیر آیه 3 در معشر التوا، الفقه تم التجره بیانگر این است که با...

و آنگاه بجزای آن تویم که نرسد رب حرام که یکی از معاصی آن ربا خواری است، شویع

دین دزندی (3) - درس 8 - ص 102

تفسیر 4

سوال 61: آنچه در نظر سوال است، مراحل تکمیلی توبه می باشد که عبارتند از: 1- تکفیر

در جهت دور شدن از گناه 2- جبران حقوق الهی و حقوق مردم

دین دزندی (3) - درس 7 - ص 115 و 117

تفسیر 3

سوال 69: مطابق روایت نبوی «ان الناس نيام فاذا ماتوا استبوا» مردم [در این دنیا] در خوابند

هنگامی که بیدار می شوند «زمان حرکتی در مردم، زمان مرگ آنان» حتی اذای آن

اصركم الموت» است و آنانی که از مرگ نبت به نیت دیگر نگاه می کنند «قرآن التار

آنا خیرة لکمی الضوان: سراسر آخرت زندهی صغیری است.» حرکتی در توبه

دین دزندی (11) - درس 3 و 5 - ص 141 و 142 و 145

سوال 74: تفسیر 2: مهم ترین زمان 55 آراستگی موجودات بر زمان عبارت است و روایت

«در در آنجا زنگی بگری کردن نزارده شود، بهتر از هفتاد رکعت نماز بدون بوی خوش است»

لینے آراستگی در زمان نماز عبارت است و دارد.

دین دزندی (11) - درس 11 - ص 137 و 138 / دین دزندی (12) - درس 6 - ص 151



سوال ۷۱: نرنیه ۱: اینکه یونین مرجع تعلیم به چه اعلیٰ شد؟ یعنی از میان فقهاء از

همه عالم بر (مقصود تر) باشد.

تایید از راه های نهجت مرجع تعلیم این است که یکی از فقهایان در میان اهل علم آن چنان  
مشهور و نه تنها آن مطلق شود و بر آنکه این فقیه را چه شرایط است.

دین و زندگی (۲) - درس ۱۰ - ص ۱۲۸

سوال ۷۲: نرنیه ۲ تفاوت های میان این دو مورد به جهت دقایق مختلفی است که فایده حکیم بر همه

هر یک از این دو مورد نهاده است تا هر کدام از آن ها بر این دو مورد مشترک در آن نوادگی نقش علمی قاصی

را بر همه بگیرند و یک قانون متفاد را بر این آورند.

رد نرنیه ۱ (و ۳): این دو مورد در واقع آن بی مشترک می باشند.

دین و زندگی (۲) - درس ۱۲ - ص ۱۵۱

سوال ۷۳: نرنیه ۳: اینکه خداوند نور آسمان را در زمین است لا اله الا الله نور السماوات و الارض

یعنی تمام موجودات او بود خود را از او بگیرند به همین جهت هر موجودی در حد خودش تکلیف بخشی

خداوند داشته که حکمت و قدرت و رحمت و سایر صفات الهی است.

رد نرنیه ۱: روشی بخشی به آسمان زمین مفهوم صحیح و از نور برای خداوند نیست.

رد نرنیه ۲: بعضی نور بودن خداوند این است که موجودات به واسطه آن نورانی می شوند.

دین و زندگی (۲) - درس ۱ - ص ۱۱

## محمد آقا صاحب

(11)

سوال ۷۴: نرینہ ۲، آیہ شریفہ "وَلَوْ أَنَّ أَهْلَ الْعُرَىٰ آمَنُوا وَاتَّقَوْا لَفَتَحْنَا  
لَهُمْ بَرَكَاتٍ مِّنَ السَّمَاءِ وَآرَافِهَا، وَلَٰكِن كَذَّبُوا فَأَخَذْنَاهُم بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ"۔ آیت  
مردم شرفا ایمان آورده دستواریستہ کردند (ایمان و تقویٰ آجہی) قطعاً بیلنے ہی مقودیم  
ہر ناسی از آجہی و زمین و سب مذیب کردند، یسی آیتہ را اترتہ رت فسیم بہ [کثیر] آنجہ  
مترتیب ہ شدن ہم نہ شائیر اعمال انسان دزرتہ ہی اوہ اشکہ دارد  
درس (۵) دین و زندگی (۳) - ص ۵۶

سوال ۷۵: نرینہ ۴: قرآن کریم ہ فرمایہ: "تس کہ باز سرد (توبہ کند) ایمان آورد و عمل صالح  
انجام دهد، خداوند نیکان آسمان را بہ حسنات تبدیل ہی کند"۔

دین و زندگی (۳) - درس ۷ - ص ۸۳